Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "3 0 " декабря 2021 года

Об утверждении Положения о порядке и
сроках внесения изменений в перечни
главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования
"Тайшетский район"

В соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,
органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов
доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569,
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках внесения изменений в перечни главных
администраторов доходов бюджета муниципального образования "Тайшетский район"
согласно приложению.

2. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования
"Тайшетский район", начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов.

3. Начальнику организационно - контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района постановление на официальном
сайте администрации

Мэр Тайшетского райо| А.В. Величко

40

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Тайшетского района
от "SQ " декабря 2021 года №.028

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧНИ ГЛАВНЫХ
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН"

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 10 общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2021 года № 1569, и определяет порядок и сроки внесения изменений в перечни
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования "Тайшетский
район" (далее -  бюджет муниципального района).

2. В перечни главных администраторов доходов бюджета муниципального района
могут быть внесены изменения в следующих случаях:

1) изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета
муниципального района;

2) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации
доходов бюджета муниципального района.

3. Изменения в перечни главных администраторов доходов бюджета муниципального
района, а так же в состав закрепленных за главными администраторами доходов бюджета
муниципального района кодов бюджетной классификации Российской Федерации
Финансовое управление администрации Тайшетского района вносит в срок не позднее 30
календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в
соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и
иные нормативные правовые акты Иркутской области, нормативные правовые акты
муниципального образования "Тайшетский район".

4. Главные администраторы доходов бюджета муниципального района направляют в
Финансовое управление администрации Тайшетского района обращение о необходимости
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального района не позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в
федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые
акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Иркутской
области, нормативные правовые акты муниципального образования "Тайшетский район" в
части изменения выполняемых полномочий по оказанию государственных услуг и иных
полномочий по исполнению государственных функций, при реализации которых возникают
обязанности юридических и физических лиц по перечислению средств в бюджет
муниципального района.

В обращении, предусмотренном абзацем первым настоящего пункта, указываются
реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области,
муниципального образования "Тайшетский район", устанавливающих правовое основание по
внесению  изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального района.

Начальник Финансового управления
администрации Тайшетского района О.В. Фокина